Avoirs en Caisses et Créances et dettes auprès des banques locales, BCT, CCP et TGT 104 825 93 133

Dépôts et avoirs auprès des correspondants étrangers 74 012 72 517
Soldes des emprunts et placements sur le marché monétaire et intérêts rattachés (574 139) (715 963)

Total (395 302) (550 313)

4. Retraitements opérés pour les besoins de comparabilité.

Au 31 décembre 2015, il a été procédé aux opérations de reclassements ci-après :

- La perte sur achat à terme en devises figurant au 31 décembre 2014 sous la rubrique « Intérêts et revenus

assimilés » pour (9 971) KDT, a été reclassée sous la rubrique « Intérêts encourus et charges assimilées ».
- Les emprunts BCT figurant au 31 décembre 2014 sous la rubrique « Dépôts et avoirs des établissements bancaires

et financiers » pour 627 000, ont été reclassés sous la rubrique « Banque centrale et CCP».
- Les provisions sur autres actifs figurant au 31 décembre 2014 sous la rubrique « Autres Actifs » pour (5 631), ont été

reclassés sous la rubrique « Autres passifs».

Les données comparatives au 31/12/2014 ont été, en conséquence, retraitées comme suit :

Désignation
Montant avant
retraitement
31/12/2015

Montant après
retraitement
31/12/2015

Variation

Intérêts et revenus assimilés 207 009 216 980 (9 971)
Intérêts encourus et charges assimilées 153 523 163 494 9 971
Dépôts et avoirs des établissements bancaires et financiers 766 639 139 639 (627 000)
Banque centrale et CCP 0 627 000 627 000
Autres Actifs 83 320 88 951 (5 631)
Autres Passifs 67 772 73 403 5 631

5. AUTRES NOTES AUX ETATS FINANCIERS

Note 25 : Réinvestissements exonérés :

Au titre du résultat de l'exercice 2015, la banque a procédé à un réinvestissement exonéré dans les fonds SICAR pour un
montant de 38 000 KDT.  Elle a bénéficié, en conséquence de la déduction de la charge d'impôt sur les sociétés à
hauteur de 15 050 KDT conformément aux dispositions de l'article 39 du code d'impôt sur le revenu des personnes
physiques et l'impôt sur les sociétés.
Le dit avantage est toutefois, subordonné à l'emploi du montant du réinvestissement dans des projets éligibles et ce au